
Corpo Docente PROFBIO/UNEMAT 
 

DOCENTE E-MAIL CATEGORIA LATTES 
1. Adley Bergson de Abreu adley@unemat.br Colaborador http://lattes.cnpq.br/0687667210455834 

2. Alessandra Regina Butnariu alebut@unemat.br Colaborador http://lattes.cnpq.br/4459510022403159 

3. Anderson Fernandes de Miranda anderson@unemat.br Permanente http://lattes.cnpq.br/9648585291312782 

4. André Franco Cardoso  andreculex@unemat.br Colaborador http://lattes.cnpq.br/9189702060026110 

5. Cristiane Ferreira Lopes de Araújo cristiane.araujo@unemat.br Permanente http://lattes.cnpq.br/6351967488818066 

6. Cristiane Regina do Amaral Duarte cristiane.duarte@unemat.br Permanente http://lattes.cnpq.br/0483638506817113 

7. Divina Sueide de Godoi sueide@unemat.br Permanente http://lattes.cnpq.br/8085182394494027 

8. Hilton Marcelo de Lima Souza hilton.marcelo@unemat.br Permanente http://lattes.cnpq.br/1783017496393700 

9. Josué Ribeiro da Silva Nunes josue@unemat.br Permanente http://lattes.cnpq.br/3292016056510295 

10. Nelson Antunes Moura nelsonmoura@unemat.br Permanente http://lattes.cnpq.br/1153409100467009 

11. Rogério Benedito da Silva Añez anez@unemat.br Permanente http://lattes.cnpq.br/1344182508125916 

12. Fabiana Aparecida da Silva fabiana@unemat.br Permanente http://lattes.cnpq.br/8591210140111815 

13. Fabiana Aparecida Caldart 

Rodrigues 

fabiana.aparecida.rodrigues@unemat.br 

Permanente 
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14. Leila Valderes Souza Gattass leilagattas@unemat.br Colaborador http://lattes.cnpq.br/5334294602868420 

15. Luciana Melhorança Moreira luciana.melhoranca@unemat.br Colaborador http://lattes.cnpq.br/3410008163216423 
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